PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

GABINETE PREFEITO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (LEI № 14.133/21, ART. 71 INC. IV)

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 058/2023.

Fundamento: Decreto municipal nº 158/21

Processo Adm. nº 539/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação e configuração de 20 (vinte) câmeras de monitoramento, no perímetro urbano e nos acessos a cidade em atendimento ao termo de cooperação nº. 37267/2023 do programa vigia mais MT, firmado entre o município de Rondolândia e a Secretaria de Estado de Segurança Pública.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: "Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II".

Em conformidade com a Lei nº. 14.133/2021, art. 71, inciso IV, no uso das atribuições que me são conferidas por Lei, confirmo a adjudicação da Dispensa de Licitação nº 058/2023, para prestação de serviços acima descrito.

O procedimento de Dispensa de Licitação se encontra registrado sob nº 058/2023, regulamente processado e instruído com os documentos ne-

cessários ao registro adequado das despesas, cujos atos praticados pela Agente de Contratação, e sua Equipe de Apoio de Contratação Direta revelam condições favoráveis para a sua adjudicação, uma vez que, foram obedecidos os princípios aplicáveis e os ditames da Legislação de Regência sendo, inclusive, no que confirma a opinião da Procuradoria Jurídica, conforme parecer juntado nos autos.

Desta feita, cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGO o resultado do Processo de Dispensa de Licitação e confirmo a ADJUDICAÇÃO do objeto em conformidade com os itens descritos, em favor da Empresa TECEXPERT BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 24.295.457/0001-39, pelo valor global de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Encaminhe para a Secretaria de fazenda para o devido empenho e, ato continuo, envie para a Procuradoria instrumentalizar o termo de contrato ou documento necessário, ultimando as providências.

Publique para que surta seus efeitos.

Rondolândia - MT, 25 de outubro de 2023.

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

Sandra Cristina dos Santos Bahia

Chefe do Gabinete

Esse documento foi assinado por



Signatário	CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121, OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP- Brasil, C=BR
Data/Hora	Thu Oct 26 13:57:34 UTC 2023
Emissor do Certificado	CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR
Número Serial.	1170115676103352402
Método	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)